



Protokół Nr XXVI z sesji Rady Powiatu w Kętrzynie 01 czerwca 2016 roku, godz. 12.00

O godz. 12.00 w Sali Kominkowej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie Przewodniczący Rady Powiatu w Kętrzynie Lukasz Wiśniewski otworzył XXVI sesję Rady Powiatu w V kadencji.

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas rozpoczęcia obrad obecni wszyscy, zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Kętrzyńskiego, przedstawiciele lokalnych mediów oraz służb i straży na terenie Powiatu Kętrzyńskiego.

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady serdecznie powitał wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Przechodząc do obrad Rady Powiatu w Kętrzynie, Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad, po czym przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie XXVI sesji Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad - zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Sprawozdanie Starosty Kętrzyńskiego z prac Zarządu Powiatu w Kętrzynie w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu po złożonym sprawozdaniu.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Odpowiedzi na zadane zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 r. i podjęcie uchwały w sprawie ich zatwierdzenia oraz uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie za 2015 r.:
 - a) przedstawienie przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 r. oraz informacji o stanie mienia Powiatu Kętrzyńskiego,
 - b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 r.,
 - c) odczytanie przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie stanowiska tej komisji o sprawozdaniu finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 r. oraz uchwały tejże komisji o wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.,
 - d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.,
 - e) dyskusja Radnych Powiatu Kętrzyńskiego dotycząca rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 r.,
 - f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 rok,
 - g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.
9. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu w Kętrzynie z 27 kwietnia 2016 r.
11. Zamknięcie XXVI sesji Rady Powiatu w Kętrzynie.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad. pkt 3

SPRAWOZDANIE STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO Z PRAC ZARZĄDU POWIATU W KĘTRZYŃNIE W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

W związku z tym, iż przedmiotowe Sprawozdanie zostało wysłane radnym razem z materiałami sesyjnymi, Starosta zaproponował, aby odczytywać je tylko w części, po czym przejść do następnego punktu obrad. Radni wyrazili zgodę na propozycję Starosty.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym od 27 kwietnia 2016 r. do 1 czerwca 2016 r. stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 4

ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU PO ZŁOŻONYM SPRAWOZDANIU

Radny Dariusz Popławski zapytał o obsadę stanowiska kierowniczego w Powiatowym Domu Kultury w Kętrzynie, a mianowicie czym zasłużyła się Pani Marlena Szypulska, że została po. dyrektora, jakie ma wykształcenie oraz doświadczenie w zarządzaniu jednostką kulturalną, kto zaproponował jej wynagrodzenie w kwocie 62 580 zł. rocznie, jaką koncepcję działań jednostki przedstawiła, czy byli inni kandydaci na stanowisko po. dyrektora. Następnie zapytał o to, czym się teraz zajmuje poprzedni po. Dyrektora Pan Tadeusz Korowaj i dlaczego został odwołany.

Następnie radny zapytał o kwestię powołania Pana Marcina Kołtonowskiego na stanowisko Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, strukturę zatrudnienia i ilość osób pracujących w jednostce oraz wysokość wynagrodzenia nowo powołanego dyrektora.

Ad. pkt 5

INTERPELACJE I ZAPYTANIA

Radna Stefania Siewruk-Welens zapytała o termin uruchomienia podwyżek dodatków funkcyjnych dla dyrektorów szkół odnosząc się do podjętej uchwały przez Radę Powiatu w tej sprawie.

Radna Alina Janiszewska odnosząc do zbliżającego się jubileuszu 690-lecia Sątoczna poinformowała, że radna Gminy Korsze wystosowała pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o zapewnienie i poprawę bezpieczeństwa na trasie Glitajny-Sątoczno i poprosiła Starostę o pomoc w przyspieszeniu remontu drogi. Poinformowała, że Gmina Korsze zadeklarowała swoją pomoc w realizacji zadania poprzez zapewnienie pracowników interwencyjnych.

Radny Hansi Malecki na wstępie powiedział, że sprawa, o której będzie mówił nie jest mu dokładnie znana m.in. dlatego, że nie dotyczy jego gminy. Jednakże mieszkańcy Gminy Kętrzyn zwrócili się do niego z prośbą o zadanie pytania w sprawie drogi ze Sławkowa do Pręgowa. Dodał, że z tego co mu jest wiadomo był stawiany szlaban przez osobę prywatną na tej drodze. Poinformował, że mieszkańcy są zaniepokojeni faktem, że ma powstać duży objazd tej drogi. W związku z powyższym poprosił o naświetlenie sprawy i przedstawienie zamiarów uregulowania w kwestii zarządzania drogą.

Następnie radny odnosząc się do wywiadu, którego udzielał w ostatnim czasie Wicestarosta zacytował jego wypowiedź, że Wicestarosta chce się bawić w radio. W związku z tą wypowiedzią radny zapytał o koszty, jakie powiat poniesie za tę „zabawę”.

Głos zabrał radny Dariusz Popławski zadając następujące pytania:

1. Odnosząc się do wniosku Powiatu Kętrzyńskiego w związku z ogłoszeniem konkursu na rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego, gdzie na ten cel na poprzedniej sesji Rady Powiatu została przeznaczona kwota 104 000 zł., jak zaznaczył - kosztem szpitala, zapytał o to, jaka została przeprowadzona procedura w celu wyłonienia firmy, jaka firma opracowała wnioski do

- projektu, ile i jakie firmy wzięły udział w postępowaniu ofertowym, jakie koszty poniósł powiat oraz o to, dlaczego pracownicy szkół nie mogli sami opracować tych wniosków.
2. Zapytał o etap na jakim prowadzone są działania dotyczące rewitalizacji basenu krytego przy Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie oraz o to czy w powiecie zostanie w końcu wprowadzony projekt nauki pływania dla dzieci ze szkół podstawowych.
 3. Następnie radny zapytał o oszczędności jakie powiat uzyskał po utworzeniu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego oraz kiedy jednostka obejmie wsparciem informatycznym Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie.
 4. Odnosząc się do spraw personalnych w Starostwie Powiatowym i jednostek powiatowych poprosił o wytłumaczenie zwiększenia zatrudnienia w urzędzie i jednostkach od lutego 2015 r. do dnia dzisiejszego, gdzie przeprowadzono ponad 50 naborów na różnych stanowiskach, a zatrudniono ok. 40 nowych pracowników. Zapytał jak ta kwestia ma się do audytu przeprowadzonego w Starostwie.
 5. Radny zapytał o inwestycje planowane w szpitalu kętrzyńskim oraz o to czy kadra lekarska została już uzupełniona, co dalej z tomografem komputerowym, czy łóżka szpitalne zostały już zakupione na Oddział Chorób Wewnętrzny. Następnie radny zapytał o cel, w jakim został ponownie zatrudniony Pan Marek Trawiński oraz wysokość jego wynagrodzenia.
 6. Odnosząc się do zobowiązań finansowych wobec szpitala osób tam obecnie zatrudnionych zapytał o wysokość najwyższej kwoty zobowiązania oraz czy są podejmowane działania w celu odzyskania tych należności.
 7. Na koniec radny odniósł się do zwolnienia z pracy Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu przez Wicestarostę. Cytując fragment wypowiedzenia, przedstawił, jak stwierdził, główny powód zwolnienia, który dotyczył nieprzestrzegania kodeksu etycznego w zakresie niemanifestowania publicznie w miejscu pracy i przy wykonywaniu obowiązków służbowych swoich poglądów i sympatii politycznych.

Następnie radny Hansi Malecki odnosząc się do przytoczonego powyżej wypowiedzenia z pracy powiedział, że jest w nim napisane, że to Wicestarosta zwalnia Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu. W związku z czym zapytał, czy Wicestarosta czuje się już kierownikiem Starostwa Powiatowego w Kętrzynie. Dodał, że jego zdaniem te wypowiedzenie naraża starostwo na odszkodowanie.

Ad. pkt 6

ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU

Starosta w odpowiedzi na pytanie radnego Dariusz Popławskiego w sprawie obsady stanowiska kierowniczego w Powiatowym Domu Kultury w Kętrzynie, poinformował, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o powołaniu Pani Mareny Szypulskiej do czasu wyłonienia kandydata na to stanowisko w drodze konkursu. Natomiast odnosząc się do Pana Tadeusza Korowaja powiedział, że pracuje on nadal w Powiatowym Domu Kultury.

Odnosząc się do Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że cała procedura odtworzenia zarządu odbywa się na bazie ludzi, którzy tam pracują i którym za wynagrodzenia do tej pory powiat płacił Zarządowi Dróg Wojewódzkich. Koniecznością było powołanie dyrektora na miejsce osoby, która przeszła na emeryturę. Cała struktura jest uzgodniona z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Ponadto istnieje szczegółowo opisany harmonogram powstania Zarządu Dróg Powiatowych. Od 1 sierpnia br. pracownicy zostaną przeniesieni i rozpocznie się pełna operacyjność finansowa. Wynagrodzenie Dyrektora zostało ustalone zgodnie z przepisami, jednakże Starosta nie pamięta dokładnej kwoty. W związku z czym zwrócił się do radnego Dariusza Popławskiego o złożenie zapytania w tej kwestii na piśmie.

Starosta w odpowiedzi na pytanie radnej Stefani Siewruk-Welens o termin uruchomienia podwyżek dodatków funkcyjnych dla dyrektorów szkół poinformował, że zgodnie z podjętymi uchwałami i regulacjami przyjętymi przez Radę Powiatu uruchomienie nastąpi od 1 lipca 2016 r.

Odnosząc się do prośby radnej Aliny Janiszewskiej o przyśpieszenie remontu drogi Glitajny-Sątoczno poinformował, że z pomocą firmy Philips Lighting Poland oraz kilku osób przygotowywane jest oświetlenie. Jeśli natomiast chodzi o bezpieczeństwo na trasie powiedział, że wspólnie z Dyrektorem Marcinem Kołtonowskim zajmie się tą kwestią.

Odnosząc się do pytania radnego Hansi Maleckiego dotyczącego drogi w Sławkowie Starosta przypomniał, że przedmiotowa sprawa była już poruszana na sesjach Rady Powiatu. Natomiast w związku z tym, że pytanie zostało postawione w sposób mało jasny, poprosił o zapytanie na piśmie. Jednakże poinformował, że ze strony powiatu prowadzone są działania w celu uregulowania stanu prawnego przebiegu tej drogi według stanu rzeczywistego. Natomiast odnosząc się do wspomnianego objazdu, Starosta wyjaśnił, że była to swojego czasu propozycja, która nie została przyjęta, w związku z czym może to powiat kosztować prawdopodobnie kilkaset tysięcy złotych. W chwili obecnej droga ta jest odblokowana.

Starosta odnosząc się do kosztów, jakie zostały poniesione na radio Barcja, poinformował, że są to m.in. koszty sprzętów i wyposażenia. Stwierdził, że łatwiej byłoby udzielić odpowiedzi na zapytanie na piśmie. Radny Hansi Malecki powiedział, że forma zapytania w ramach interpelacji zależy od osoby zadającej pytanie. Natomiast zgodnie ze Statutem Powiatu Kętrzyńskiego odpowiedź może zostać udzielona ustnie na sesji bądź w ciągu 30 dni na piśmie. Starosta stwierdził, że wolałby o zapytanie na piśmie celem uniknięcia nieporozumień, jednakże jeśli takiego nie otrzyma, udzieli odpowiedzi w nieprzekraczalnym terminie 30 dni.

Starosta w odpowiedzi na pytanie radnego Dariusza Popławskiego w kwestii wniosku Powiatu Kętrzyńskiego w związku z ogłoszeniem konkursu na rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego, przypomniał, że tego typu wnioski do projektów mogą przygotowywać firmy zewnętrzne. Poinformował, że do tej pory poniesiono koszt w wysokości 15 000 zł. A zapłata firmie nastąpi wówczas, kiedy wnioski wygrają w projekcie.

Odnosząc się do rewitalizacji basenu krytego przy Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie Starosta poinformował, że został sporządzony gotowy projekt. Dodał, że są prowadzone działania, które powinny zakończyć się wpisaniem projektu w zadanie inwestycyjne, jednakże nie w tym roku. W kwestii projektu nauki pływania Starosta powiedział, że inicjatywa leży po stronie Burmistrza Miasta Kętrzyn i jego należy o to zapytać.

Na pytanie dotyczące oszczędności jakie powiat uzyskał po utworzeniu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego Starosta poinformował, że informacja w tej sprawie została już przedstawiona na sesji Rady Powiatu. Dodał, że z tego co pamięta, ilość etatów została zmniejszona z 24 na 11. Jeśli natomiast radny chciałby bardziej szczegółowej odpowiedzi, Starosta poprosił o zapytanie na piśmie.

Odnosząc się do przeprowadzonych ponad 50 naborów na różnych stanowiskach i zatrudnionych ok. 40 nowych pracowników Starosta nie zgodził się z tym. Poinformował, że zatrudnienie w Starostwie jest zgodne z planem, są dodatkowe 2 lub 3 etaty, jednakże bezkosztowe (płacone przez Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie).

W kwestii inwestycji w szpitalu kętrzyńskim Starosta poinformował, że są realizowane zgodnie z planem, rozpoczęła się dostawa II serii łóżek, niedługo rozstrzygnięty zostanie przetarg na zakup tomografu komputerowego, inne inwestycje będą wynikały z programu naprawczego szpitala.

Następnie Starosta poinformował, że Pan Marek Trawiński został zatrudniony ds. techniczno-ekonomiczno-finansowych i inwestycyjnych z wynagrodzeniem ok. 8 000 zł. brutto. Dodał, że w chwili obecnej Pan Marek Trawiński zastępuje kilku ludzi, którzy pracowali w szpitalu przy poprzednim Dyrektorzem Mirosławie Kochańskim, których łączne wynagrodzenie miesięczne wynosiło ok. 46 000 zł.

Odnosząc się do zobowiązań finansowych wobec szpitala Starosta powiedział, że nie może publicznie informować o nazwiskach. Dodał, że jest jedna osoba, której sprawa toczy się u komornika.

Ad. pkt 8

ROZPATRZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO ZA 2015 R. I PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ICH ZATWIERDZENIA ORAZ UCHWAŁY W SPRAWIE ABSOLUTORIUM DLA ZARZĄDU POWIATU W KĘTRZYNIE ZA 2015 R.

a) przedstawienie przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 r. oraz informacji o stanie mienia Powiatu Kętrzyńskiego

Starosta Kętrzyński Ryszard Niedziółka oddał głos Skarbnikowi Powiatu Kętrzyńskiego Iwonie Kozłowskiej, która przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 rok oraz informację o stanie mienia Powiatu Kętrzyńskiego.

Skarbnik Powiatu powiedziała, że w imieniu Zarządu Powiatu podsumuje krótko wykonanie budżetu 2015 w oparciu o szczegółowo opracowane sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego, które zostało przesłane wszystkim radnym w marcu bieżącego roku.

Uchwalony przez Radę Powiatu w Kętrzynie budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów w kwocie 62.007.272,40 zł, z czego dochody na zadania własne w kwocie 53.933.593 zł. Dochody wykonano w kwocie 61.387.037,01 zł, co stanowi 99,00 % planu, w tym dochody na zadania własne w kwocie 53.351.948,17 zł, co stanowi 98,92% planu. Na główne wykonanie dochodów składają się następujące pozycje:

- Udział we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - 8 235 691,00 zł.
- Udział we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych - 286 898,58 zł.
- Dochody z majątku Powiatu - 667 569,00 zł.
- Wpływy jednostek organizacyjnych Powiatu - 4 462 685,77 zł.
- Subwencje - 31 846 504,00 zł.
- Dotacje - 12 812 965,72 zł.
- Pozostałe dochody - 3 074 722,94 zł.

Budżet wydatków uchwalony przez Radę Powiatu w Kętrzynie po uwzględnieniu zmian w ciągu roku stanowił kwotę 65.033.823,40 zł, z czego wydatki bieżące 56.512.299,40 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 58.698.042,95 zł, co stanowi 90,26% planu, natomiast wydatki bieżące w kwocie 51.860.292,37 zł, co stanowi 91,77% planu.

Na realizację wydatków majątkowych zaplanowano w budżecie Powiatu Kętrzyńskiego kwotę 8.521.524 zł, które w wydatkach ogółem stanowią 13,10%. Wydatki zrealizowane stanowią kwotę 6.837.750,58 zł, co stanowi 80,24% planu. W ramach wydatków majątkowych zaplanowano inwestycje na kwotę 6.943.815 zł, które zostały wykonane w kwocie 6.388.126,74 zł co stanowi 92% planu.

W planie wydatków budżetu ogółem planowane wydatki na zadania własne powiatu stanowiły kwotę 56.960.144 zł, co stanowi 87,59% ogółu wydatków, natomiast na zadania zlecone 8.073.679,40 zł. Wykonanie stanowi 50.662.954,11 zł w pozycji wydatków na zadania własne, co stanowi 88,94% planu, natomiast na zadania zlecone 8.035.088,84 zł, tj. 99,52% planu.

Na koniec roku 2015 planowano deficyt w kwocie 3.026.551 zł, natomiast rok 2015 zamknął się nadwyżką w kwocie 2.688.994,06 zł. Dla porównania Skarbnik Powiatu poinformowała, że rok 2014 zamknął się niedoborem w kwocie 972.017,49 zł.

W roku 2015 powiat w ramach posiadanych wolnych środków udzielił pożyczkę dla Szpitala Powiatowego w Kętrzynie w kwocie 764.513,33 zł, którego spłata nastąpić ma w roku 2019. Skarbnik oddała, że pierwotnie planowana kwota pożyczki stanowiła kwotę 2 mln zł, dzięki wnikliwej analizie potrzeb Szpitala i racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi udało się znacznie zmniejszyć kwotę pożyczki i spowodować oszczędności w budżecie Powiatu i poprawić przy mniejszym zwiększeniu zobowiązań Szpitala płynność finansową Szpitala.

Budżet Powiatu Kętrzyńskiego za rok 2015 zamknął się wynikiem dodatnim, a wolne środki wynoszą 4.910.634,79 zł.

Powiat Kętrzyński spłacił 2.355.594,43 zł kapitału z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 356.818,64 zł odsetek z tego tytułu. Ponadto w roku 2015 powiat wydatkował kwotę 37.604,25 zł z tytułu udzielonego poręczenia dla Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Spłata kapitału wraz z odsetkami i spłata z tytułu poręczenia stanowi 4,48% ogółu wykonanych dochodów powiatu.

Zadłużenie powiatu na koniec roku 2015 wynosi 13.377.618,90 zł, z terminem spłaty do roku 2024. Wysokość zadłużenia stanowi 21,79% do wykonania dochodów budżetu powiatu za rok 2015. Dla porównania Skarbnik powiedziała, że rok 2014 zamknął się stanem zadłużenia na poziomie kwoty 15.733.213,33 zł, co stanowiło 25,10% do wykonanych dochodów w roku 2014. W roku 2015 dzięki racjonalnemu i oszczędnemu podejściu do gospodarowania środkami publicznymi udało się nie zwiększyć zadłużenia Powiatu, a przy tym wypracować wolne środki w kwocie blisko 2.689 tys. zł, które zgodnie z ustawą o finansach publicznych zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, których kapitał do spłaty w roku 2016 stanowi kwotę blisko 2,5 mln zł.

Powiat na dzień 31 grudnia 2015r. posiadał zobowiązanie wymagalne w kwocie 2.570,66 zł z tytułu nieodebranych w terminie zasiłków dla bezrobotnych.

Bilans z wykonania budżetu zamknął się po stronie aktywów i pasywów kwotą 7.507.681,42 zł. Bilans łączny jednostek budżetowych zamknął się po stronie aktywów i pasywów kwotą 266.470.454,51 zł. Rzeczowe aktywa trwale netto jednostek budżetowych wynoszą 260.428.619,48 zł. Należności jednostek budżetowych wynoszą 1.886.034,68 zł, zobowiązania jednostek budżetowych wynoszą 3.116.378,44 zł.

Wg informacji o stanie mienia Powiatu Kętrzyńskiego wartość inwentaryzacyjna brutto budynków wynosi 63.406.811,85 zł, wartość inwentaryzacyjna brutto budowli wynosi 415.828.008,13 zł, wartość inwentaryzacyjna gruntów wynosi 4.666.813,64 zł. W trwałe zarząd i użytkowanie jednostkom budżetowym oddane jest 801,8094 ha gruntów, w zasobie Powiatu jest 3,6380 ha gruntów, w użytkowaniu wieczystym Powiat posiada 0,0019 ha gruntów.

Kończąc Skarbnik Powiatu w swojej ocenie pozwoliła sobie na stwierdzenie, iż tak zrealizowany budżet, zamknięty nadwyżką w kwocie blisko 2.689 tys. zł, który posiada pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej jest udanym rokiem i świadczy o dobrej pracy Zarządu Powiatu w Kętrzynie.

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 r.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jarosław Pieniak odczytał Uchwałę RIO.IV-0120-122/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 21 kwietnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za rok 2015, pozytywnie opiniując przedłożone przez Zarząd Powiatu Kętrzyńskiego sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (zał. nr 3)

c) odczytanie przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie stanowiska tej komisji o sprawozdaniu finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 r. oraz uchwały tejże komisji o wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania

budżetu za 2015 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie Teresa Prokop odczytała stanowisko Komisji dotyczące pozytywnej opinii o realizacji budżetu za rok 2015 oraz Uchwałę Nr 1/2016 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Kętrzynie za 2015 rok. (zał. nr 4)

d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jarosław Pieniak odczytał Uchwałę Nr RIO.IV-0120-142/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 20 maja 2016 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kętrzyńskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 rok z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok, pozytywnie opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kętrzyńskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. (zał. nr 5)

e) dyskusja Radnych Powiatu Kętrzyńskiego dotycząca rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 r.

Radny Hansi Malecki przedstawił stanowisko Klubu Radnych PSL, w którym stwierdził, że ważna jest ocena wykonania planu dochodów do budżetu powiatu, które są zależne od organu wykonawczego czyli Zarządu Powiatu w Kętrzynie. Są to dochody z gospodarowania mieniem powiatu i pozyskiwane środki zewnętrznych w ramach różnych projektów, gdzie zdaniem Klubu Radnych PSL ocena nie może być pozytywna, bowiem dochody z dyspozycji mieniem powiatu zrealizowano w 42%, co jest złym wynikiem. Nie licząc środków pozyskanych z poszczególnych gmin na remonty dróg, powiat pozyskał środki w wys. 2 825 000 zł. Radny porównał gminę Kętrzyn gdzie pozyskano 3 911 000 zł. Stwierdził, że należy mieć świadomość, że budżet jest tylko narzędziem do wykonywania założonych zadań. Przypomniał, że na początku kadencji Rada Powiatu postawiła dwa priorytety działań: naprawa sytuacji Szpitala Powiatowego w Kętrzynie oraz poprawa stanu dróg powiatowych. Stwierdził, że mimo dotacji z Gminy Miejskiej Kętrzyn dla szpitala i środków powiatu, sytuacja szpitala na koniec 2015 roku się nie polepszyła. Zdaniem Klubu Radnych PSL przyczyną tego była fatalna polityka kadrowa w związku z zatrudnieniem wielu dyrektorów, za co odpowiada bezpośrednio Zarząd Powiatu w Kętrzynie. Rzadko się zdarza, żeby w tak krótkim czasie zmieniano się aż tylu dyrektorów. Dodał, że czasie doszło do zamknięcia Oddziału Chorób Wewnętrznych szpitala. Następnie radny ocenił pracę poszczególnych dyrektorów. Kolejno stwierdził, że wszystkie te perturbacje kadrowe spowodowały, że żaden z pełniących obowiązki dyrektorów nie był w stanie opracować planu naprawczego dla szpitala kętrzyńskiego, czego od dyrektora można oczekiwać. Planu nie opracował również Zarząd Powiatu, w związku z czym opracowanie planu naprawczego zostało zlecone firmie zewnętrznej, co kosztowało powiat, zdaniem Klubu Radnych PSL, nie potrzebnego wydatku w kwocie 147 000 zł. Radny dodał, że fatalny jest stan dróg powiatowych, za co winne są wszystkie gminy w powiecie. Jednakże wina leży również po stronie Zarząd Powiatu, bowiem do dnia dzisiejszego nie przedstawił strategii działań zmierzającej do poprawy stanu dróg. Odnosząc się do oświaty radny stwierdził, że brak optymalizacji wydatków przyczyniło się do znacznego dofinansowania do szkół, nieprzeznaczonego na nowe rozwiązania programowe czy infrastrukturalne, a dotyczyło bieżącej działalności. Zarzucił również Zarządowi Powiatu łatwość wydawania pieniędzy podatników odnośnie zlecenia wykonywania zadań firmom zewnętrznym, ponieważ, zadania te, zdaniem radnych PSL, powinny być wykonywane we własnym zakresie. Poinformował, że audyt starostwa kosztował 63 960 zł., audyt szpitala 29 520 zł., opracowanie kilku pism w sprawie pomocy mieszkańców Korsz dotyczącej funkcjonowania zakłady ZAP Sznajder Batterien SA 25 000 zł., opracowanie planu naprawczego szpitala 147 000 zł., opracowanie 3 wniosków na szkolnictwo zawodowe przeznaczają się 150 000 zł. Przedstawione powyżej fakty, zdaniem Klubu Radnych PSL, nie pozwalają na pozytywną ocenę wykonywania budżetu powiatu za 2015 r. i związanych z tym zadań. Jednakże poinformował, że Klub Radnych PSL nie wprowadza dyscypliny głosowania, pozostawiając do indywidualnej decyzji radnym

klubu.

Następnie głos zabrał Wicestarosta Michał Krasieński twierdząc, że radny Hansi Malecki w swoich wypowiedziach jest często ignorantem, gdyż dobrze wie, że ostatni rok pod względem pozyskiwania środków zewnętrznych to była końcówka perspektywy lat 2007-2014, w związku z czym nie było dużych szans na pozyskanie środków zewnętrznych. Odnosił się do wypowiedzi radnego, który porównał powiat do gminy Kętrzyn informując, że przy pozyskiwaniu środków gminy mają zupełnie inne możliwości niż powiaty. Poinformował, że na chwilę obecną powiat pozyskał środki zewnętrzne w wys. 640 000 zł na remont mostu w Bajorch, podpisano list intencyjny o przystąpieniu do „schetynówek” na drogę Widryny, z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich jest szansa na pozyskanie 3 000 000 zł. Odnosząc się do wydatku, który powiat ma ponieść na opracowanie 3 wniosków do projektu na szkolnictwo zawodowe, to jest to tzw. premia od sukcesu, czyli wydatek zostanie zrealizowany, tylko wtedy, gdy wnioski zostaną wybrane do projektu. Na koniec stwierdził, że jego zdaniem większość argumentów przetoczonych przez radnego Hansi Maleckiego są nieprawdziwe. Budżet został wykonany w ponad 90% pod względem dochodów i wydatków.

Następnie głos zabrał Starosta Kętrzyński Ryszard Niedziółka, który powiedział, że starostą jest od 1,5 roku. Odnosząc się do wcześniejszych lat powiedział, że w zeszłym roku pod kątem inwestycji w kętrzyńskim szpitalu, zrealizowano ich więcej niż w przeciągu ostatnich dwóch kadencji. Stwierdził, że zostało zlecone wykonanie audytu starostwa i szpitala, gdzie wszyscy radni chcieli tych audytów. Odnosząc się do pomocy prawnej dla mieszkańców Korsz w sprawie funkcjonowania zakładu ZAP Sznajder Batterien SA to również radni chcieli, aby pomoc mieszkańcom w możliwej ze strony powiatu formie była zapewniona. Dodał, że takim zachowaniem, jak protesty, bunt nie mieszkańcy nie wskórają. Odnosząc się do planu naprawczego powiedział, że jest on wykonywany i niedługo zostanie przedstawiany radnym. Odnosząc się do programu naprawy dróg powiatowych powiedział, że radny Hansi Malecki został zaproszony do zespołu, który ten program miał opracowywać, jednakże radny odmówił współpracy. Dodał, że dokument ten został już stworzony.

Radna Alina Janiszewska odniosła się do wypowiedzi Starosty dotyczącej pomocy prawnej dla mieszkańców Korsz, twierdząc, że mieszkańcy nie tylko protestują, ale również przychodzą na spotkania do starostwa. Na wypowiedź Starosty odnośnie tego, że mieszkańcy nie chcieli pomocy oferowanej ze strony powiatu przypomniała ostatnią sesję Rady Powiatu, kiedy złożyła wniosek o podjęcie stanowiska w tej sprawie, który został odrzucony.

Radny Hansi Malecki stwierdził, że Zarząd Powiatu w Kętrzynie „bardzo kiepsko rządzi”.

Następnie głos zabrał Michał Kochanowski wyrażając ubolewanie nad tym, że dyskusja na temat absolutorium dotyczy rzeczy, o których nie powinno się rozmawiać. Dotyczy natomiast wątków pobocznych oraz bieżącej działalności zarządu Powiatu, które nie powinny być podstawą do udzielenia bądź nieudzielenia Zarządowi absolutorium. Absolutorium jest specyficzną formą kontroli, gdzie uchwała dotycząca absolutorium powinna dotyczyć stricte wykonania budżetu za poprzedni rok. Natomiast w całej dyskusji wielu tych rzeczy zabrakło. Poinformował, że powiaty zostały niedoszacowane finansowo, bowiem ilość subwencji, zadań zleconych, dotacji w porównaniu do środków własnych powiatu jest nie wystarczająca, aby zabezpieczyć wszystkie zadania powiatów. Porównywanie natomiast powiatu do gminy jest jego zdaniem pewnym nadużyciem. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Hansi Maleckiego o gospodarowaniu mieniem stwierdził, że obecny czas jest makroekonomiczny, nie ma zbyt dużo chętnych na kupowanie. Dlatego warto czasami poczekać na poprawę koniunktury gospodarczej jeśli chodzi o sprzedaż mienia, żeby powiat mógł zarobić więcej na sprzedaży, żeby nie było później zarzutów, że nieruchomości zostało sprzedane za tanio. Stwierdził, że w dyskusji zabrakło najważniejszych elementów budżetowych, czyli wykonania planu dochodów i wydatków. Dodał, że relacja spłaty i obsługi długu do dochodów w 2015 r. to 4,48 %. Zdaniem radnego jednym z ważniejszych wskaźników w sprawie udzielenia absolutorium jest wskaźnik indywidualnego zadłużenia dla powiatu obrazujący relacje obciążenia budżetu spłatą długu wraz z odsetkami do średniej arytmetycznej ostatnich trzech lat, relacji dochodu, dochodów bieżących i majątkowych minus wydatki bieżące ogółem wynosi 9,06% co pokazuje w jakiej kondycji finansowej znajduje się powiat. Na koniec dodał, że jeśli Regionalna Izba Obrachunkowa, która jest ekspertem potwierdza, że budżet jest wykonany prawidłowo, wydając pozytywną opinię w przedmiocie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie za 2015 r. to nie sposób się z tym nie zgodzić. Na koniec stwierdził że

budżet powiatu jest to budżet jednostek mu podległych, praca dyrektorów, kierowników, osób zajmujących się rachunkowością, dlatego zatwierdzenie sprawozdania i udzielenie absolutorium jest właśnie dla tych osób. Dodał, że przy pozytywnych opiniach, dobrych wskaźnikach, niepodjęcie uchwały o absolutorium i nie zatwierdzenie sprawozdania finansowego jest narażeniem opinii o Radzie Powiatu w Kętrzynie na śmieszność.

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 rok

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 rok. W tym miejscu Przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały. Nikt z zebranych nie zgłosił uwag do projektu.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał Przewodniczących Komisji stałych o opinię na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska były pozytywne, natomiast Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa negatywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XXVI/233/2016 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2015 rok**, która 8 głosami „za” i 11 „przeciw” **nie została podjęta.** (zał. nr 6)

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok. Nikt z zebranych nie zgłosił uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał Przewodniczących Komisji stałych o opinię na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska były pozytywne, natomiast Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa negatywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XXVI/233/2016 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok**, która 8 głosami „za” i 11 „przeciw” **została odrzucona.**

W związku z powyższym, zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1445 z późn. zm.), odrzucenie w głosowaniu uchwały o udzieleniu absolutorium jest równoznaczne z przyjęciem uchwały o nieudzieleniu Zarządowi Powiatu w Kętrzynie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.

Ad. pkt 9

SPRAWY RÓŻNE, ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Przewodniczący Rady przedstawił pisma, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym i były sukcesywnie wysyłane radnym drogą mailową. Pisma stanowią załączniki do protokołu.

Radny Dariusz Popławski zapytał Starostę Kętrzyńskiego, czy w dniu, w którym Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu otrzymał wypowiedzenie z pracy, był obecny w pracy. Starosta odpowiedział, że tego dnia pracował i był w delegacji. Następnie radny poprosił o wyjaśnienie kwestii zwolnienia naczelnika wydziału. Starosta powiedział, że odpowie na piśmie.

Radny stwierdził, że opinia publiczna żąda wyjaśnień w tej sprawie i poprosił o głos Wicestarostę Michała Krasieńskiego. Wicestarosta stwierdził, że nieprawidłowości jest szereg, które zostały zawarte

w wypowiedzeniu, m.in. dotyczące audytu, niewykonywania zarządzeń, aspektów w zakresie zadań ABI i ASI, raport NIK, który co prawda został zakończony pozytywnie, ale z wieloma nieprawidłowościami. Dodał, że przytoczony przez radnego fragment wypowiedzenia również był powodem zwolnienia, ale nie najważniejszym, jak stwierdził na początku sesji radny.

Głos zabrał radny Hansi Malecki wyrażając swoje zdanie, że tego wypowiedzenia nie ma, ponieważ decyzji nie podjął kierownik zakładu. Starosta stwierdził, że można działać z upoważnienia starosty.

Ad. pkt 10

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag do przedstawionego Protokołu z XXV sesji Rady Powiatu. Nikt z radnych nie zgłosił uwag.

Rada Powiatu przyjęła Protokół z XXV sesji jednogłośnie 19 głosami „za”.

Ad. pkt 11

ZAKOŃCZENIE OBRAD XXVI SESJI RADY POWIATU W KĘTRZYNIE

W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął XXVI sesję Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 13.35.

Protokolowała:

Dagmara Ambrosewicz


PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu w Kętrzynie
Łukasz Jakub Wiśniewski